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CONDITIONS O F SA LE  OF H. R. HARM ER LTD.,

S U B JE C T  TO W HICH ALL LOTS A R E O FFER ED  AT TH IS AUCTION
•»

N otice. H. R. Harmer Ltd., the auctioneers, exercise great care to ensure that all statements as to cancellation, centring, 
colour, condition, date of issue or postmark, gum, paper, printing, provenance, quality, sheet position, status, use and watermark, 
etc., in the lot descriptions are reliable and accurate, and that each item, unless the contrary is indicated, is genuine and authentic.
The statements, however, are not intended to be, are not and are not to be taken to be statements of fact or representations of 
fact. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to clause 6 below.

1. —The highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. Each lot is put up subject to any reserve price imposed 
by the vendor. If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute 
and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2 . — (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the 
right to refuse any bid or bids. (6) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneers give to 
them the name and address of the purchaser and pay to them at their discretion the whole or part of the purchase money. If 
the purchaser of any lot fails to comply with any such requirement the auctioneers may put up again and re-sell the lot; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make
good the difference in price and expenses of resale which shall become a debt due from him. (c ) Where an agent purchases on ^
behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase price to the auctioneers and for 
safe delivery of the lot to the said client.

\
3. — (a) The auctioneers reserve the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions 

in executing instructions to bid. (b) The auctioneers reserve the right before or during a sale to group together any lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneers' absolute discretion and without giving any 
reason in any case.

4. — Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days of the date of sale and by a purchaser overseas 
within 14 days or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneers and the purchaser. If any purchaser 
fails to pay in full for any lot within the said time such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for 
sale by auction again or sold privately; if upon such resale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the 
purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of resale which shall become a debt 
due from him.

5. —The auctioneers shall act as agents only and shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

6. — (a) Each lot shall be put up for sale as exhibited, with all faults and errors of description. Neither the auctioneers nor 
the vendor shall give any warranty to any purchaser or be liable for any fault or error of description or lack of genuineness or 
authenticity of any lot or item in any lot whether or not exhibited with any certificate of opinion or other supporting document or 
mark. (6) Notwithstanding paragraph [a) of this clause, if after the sale the purchaser of a lot shall prove it to be not genuine 
or not authentic or wrongly described the purchaser shall be at liberty to return the lot provided that he within 21 days of the 
date of the sale gives notice in writing to the auctioneers of intention to question as the case may be the genuineness or 
authenticity or description of the lot AN D  within 14 days after giving such notice (or in exceptional cases, such longer time as 
in the absolute discretion of the auctioneers they may in writing allow) returns to the auctioneers at their salesrooms the lot in 
the same condition as at the date of sale. The onus of proving a lot to be not genuine or not authentic or wrongly described 
shall lie with the purchaser. Proof of the inability of a recognised expert committee to express a definite opinion shall not discharge 
such onus. If a lot is sold with a certificate of opinion of a recognised expert committee that the lot is genuine or authentic, 
a subsequent certificate of such committee that the lot is not genuine or not authentic shall discharge such onus. In the case of 
conflict of opinion as to genuineness or authenticity or description the auctioneers shall have the right to rely on the opinion of an 
expert reasonably regarded by them to be a reliable authority. (c ) If the purchaser of a lot shall discharge the onus in compliance 
with paragraph (b) of this clause the auctioneers shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase price paid by him.
(d) Notwithstanding paragraph (c) of this clause no lot may be returned if subsequent to the sale it has been immersed in water 
or treated by any other process unless the auctioneers' permission to subject the lot to such immersion or treatment has first 
been obtained in writing, (e) A lot listed under "Collections and Various" or a lot stated to comprise or contain a collection, 
issues or undescribed stamps shall be put up for sale not subject to return and shall be taken by the purchaser with all (if any) 
faults, lack of genuineness and authenticity, and errors of description and number of stamps in the lot, and the purchaser shall 
have no right to return the lot

7. — If a purchaser fails to comply with any condition of sale the damages recoverable by the auctioneers from him shall 
include any loss arising on, and the expenses of, resale.

VIEWING TIM ES FOR THIS SALE
Lots may be viewed on Thursday and Friday, preceding day of Sale from 10 a.m. to 

4 p.m.; Saturday 10 a.m. to 12 noon, and on day of Sale, 10 a.m. to 1 p.m.



S A LE  3609 A T 1.30 P.M

Catalogue
(WITH TWO COLOUR PLATES AND 121 IN SET ILLUSTRATION S)

of the

Gold Medal Collection
of

BRITISH GUIANA
Offered by order o f  W. A. Townsend', Esq.,

President. Royal Philatelic Society, London, 
o f Broad Oak, Heathfield, Sussex

To be sold by Auction on

Monday,
OCTOBER 20th, 1969

at 1.30 p.m.

by

H. R. Harmer Ltd.
The International Stamp Auctioneers

41, NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telegrams: "Phistamsel London, W .V  Telephone: 01-629 0218

C. H. C. Harmer, I. J . G lassborow , R. IM. Haffner, Auctioneers

Price—Seven Shillings and Sixpence {11/6 with List o f Prices Realised)



SYM BO LS USED IN THIS CATALOGUE
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O used. E Essay. P Proof.
B3 block of four. A used on piece. ■+■ Air Mail.
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DAY OF SALE

MONDAY, OCTOBER 20th, 1969
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY

The quotations in the right-hand column of this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1969 Catalogue unless preceded by the tetter when they 

indicate our estimate of the approximate market value.

The W. A. Townsend 
Gold Medal Collection of
BRITISH GUIANA

Ex 1 2

Lot No. Est. Value

1 O Great Britain used in British Guiana, 1857 1d. (two small stains, perfs.
clipped at top-left), 4d„ 1856 6d. (3), 1/-, all cancelled "A 0 3 " , the
1/- with "3" of pmk. a little indistinct, one 6d. on small piece, another
1856 6d. on small piece (imperf. at left), cancelled "A 0 4 "  (for 1/- see E £35
photo) . . . . . . . .  (7) to £40

2 A  — A small piece bearing 1856 6d., cancelled "A 0 3 " , and British
Guiana, 1853-59 4c. (margins all sides), cancelled "D EM ER A R A  
M Y 24 59"; the piece has a vertical filing crease w hich affects  
both stam ps, and also show s "LONDON JU  16 59" arrival marking.
An extremely scarce item (see photo) . . . .  (2) E £75
Of the West Indian Colonies to which British stamps were issued, British 
Guiana was the only one which had issued its own stamps for prepayment 
of internal mail and, in consequence, for a short period the colony used 
its own issues concurrently with British stamps, in the above lot the 4c.  
was used to pay local Postage and the 6d. to pay Postage from Demerara 

to London.
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1850, "C O TTO N R EELS "

Lot No. Est. Value

3 O 4c. O RAN GE, S .G . 2, IN ITIALLED "W .H .L." , C U T  OCTAG O N A LLY,
FR A M E JU S T  TO U C H ED  A T TOP, DATED D EM ER A R A  CA N CEL- E £250
LATION, FINE. CAT. £450 (see photo and front cover) (1) to £300

4 O 4c. LEM O N -YELLO W , S .G . 3, IN ITIALLED "E .D .W ." , CU T-RO U N D ,
SH OW IN G A G OOD PRO PORTION  O F TH E OUTER FRA M E-LIN E,
A SO UN D  U SED  EXA M PLE OF TH IS RA RE STA M P, DATED  
S E P T E M B E R  1851 CA N CELLA TIO N  (THE EA R LIEST  R ECO R D ED  
DATE OF U SE). CA T. £600 (see photo and back cover) (1) E £300

Ex. Ferrari

5 6 / o

5 O 8c. G REEN , S .G . 4, IN ITIALS U N D EC IP H ER A B LE , C IR C U LA R  D E M ­
ERARA DATED PM K., LA R G E M A RG IN S W ELL C LEA R  O F O U TER
FRA M E, THINNING IN LO W ER -LEFT  M ARGIN , V E R Y  FIN E (see E £500
photo and front cover) . . (1) to £550

6 O 8c. G REEN , AN OTHER CO PY  IN A D U LL B LU E-G R EEN  SH A D E,
INITIALS U N D ECIPH ER A B LE , D EM ER A R A  DATED C A N C ELLA ­
TION- LA RG E M A RG IN S W ELL C LEA R  O F O U TER FR A M E, IN­
SIGN IFICAN T THIN N IN GS, V E R Y  FINE (see photo and back E £500 
cover) . . . . . . . (1) to £550

Ex. Ferrari
7 £  Another copy, initialled "E .D .W ." , cut-round, light circu lar can­

cellation, fram e-line ju st touched at places, used on sm all piece,
fine (see photo and back cover) . . . (1) E £150

8 2L AN OTHER CO PY, IN A PALE B LU E-G R EEN  SH A D E, INITIALLED
"W .H .L ." , CU T-RO U N D , U SED  ON LA R G E PA R T LETTER (NOT  
TIED) AND WITH DATED M A RKIN G S O F D E C E M B E R  18 1850,
FRA M E-LIN E TO U CH ED  BUT SHOW IN G P R A C TIC A LLY  ALL  
RO UND, FINE AND RA RE. WITH "R O Y A L" C ER T IFIC A T E  (1963) E £300 
(see photo and back cover) . . . , . (1) to £400
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1850, "Co tto nreels" (continued)

Lot No. Est. Value

9 O 12c. BLU E, BRIG H T SH A D E, S .G . 5, A C U T-SQ U A R E CO PY WITH  
LA RG E M ARGIN S, INITIALLED “ W .H .L.", LIGHT B ER B IC E  DATED  
CAN CELLATION  AND EXTR EM ELY  FINE, PRO BA BLY THE FIN EST  
EXISTING CO PY. CAT. £600. WITH “ RO YA L" CER TIFIC A TE E £800
(1930) (see photo and front cover) (1) to £900

10 O 12c. BLU E, BRIG H T SH A D E, A PAIR, INITIALLED "E .D .W .", FRA M E  
LINES O F BOTH STA M PS PRA CTICA LLY CO M PLETE, D EM ER- 
ARA DATED CA N CELLA TIO N S O F M ARCH 1851, IN SIGN IFICAN T  
N ATURAL PAPER VARIATIO N S OF TH IC K N ESS , EXTR EM ELY  
FINE, A R EM A R K A B LE PAIR ; TH ER E A R E BELIEVED  TO BE ONLY  
SIX PAIRS O F TH IS VA LU E KNOWN (see photo and front cover) E £1000

(2) to £1250

11 A  12c. DULL BLU E, W ITHOUT INITIALS, CU T-RO UN D, FRA M E A L­
M O ST TO U CH ED  AT TWO PLA CES, W ELL TIED TO P IECE BY 
“ D EM ER A RA  AU 2 1850“ PM K., V ER Y  FINE (see photo and E £250 
back cover) . (1) to £300

Ex. Ferrari
12 kj 12c. BLUE, CU T-RO U N D , FRA M E-LIN E CO M PLETE, SLIG H T C R EA SE ,

TIED TO C O M PLETE LETTER TO G EO RGETO W N  AND WITH 
DATED M ARKIN GS O F N O VEM BER 1850, V ER Y  FINE. WITH 
“ RO YA L" CER TIFICA TE (1963) (see photo and back cover) (1) E £400

Is your Collection insured? If not, write for explanatory Leaflet/Proposal Form.
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1850, "Cottonreels" (continued)

13 14 15

1852, LITH O G RA PH ED

to t  No. Est. Value

13 O 12c. INDIGO, S .G . 6, IN ITIALLED "E .D .W ." , A C U T-SQ U A R E CO PY,
O U TER FR A M E C LEA R  ON TW O S ID ES , " B E R B IC E "  DATED  
CA N CELLA TIO N , FINE. CAT. £1000. WITH "R O Y A L" C ER T IFI­
CA TE (1967) (see photo) . (1) E £250

14 O 12c. PALE BLU E, S .G . 7, C U T-SQ U A R E, INITIALLED "E .D .W ." , FRA M E
C U T A T BOTTOM  AN D C LO S E  A T LEFT, LIGH TLY C A N C ELLED ,
TIN Y N ATURAL PA PER D EFEC T , V E R Y  FINE. CAT. £1100. WITH 
"R O Y A L"  C ER T IFIC A T E  (1966) (see photo and front cover) . (1) E £500

15 O 4c. PALE Y ELLO W  ON P ELU R E PA PER , S .G . 8, A CU T-R O U N D  CO PY,
INITIAL U N D EC IP H ER A B LE , D EM ER A R A  DATED PM K., N ATURAL
PAPER C R EA SIN G , V E R Y  FINE. CAT. £475. WITH "R O Y A L" E £225
C ER T IFIC A T E  (1965) (see photo and back cover) . (1) to £250

16 O 1c. BLA CK ON M AGEN TA, T Y P E  A , S .G . 9, LIGH T CA N CELLA TIO N ,
LA RG E M ARGIN S, A TR IFLE  TH IN N ED , O TH ER W ISE  FINE. E £250
CAT. £500. WITH "R O Y A L" C ER T IFIC A T E  (1949) (see photo) (1) to £300

17 O 1c. B LA CK  ON M AGEN TA, T Y P E  B, LIGHT C IR C U LA R  DATED PM K.,
LA RG E M ARGIN S, GOOD CO LO U R, TIN Y S U R F A C E  THINNING E £300
AT LO W ER-LEFT CO R N ER , V ER Y  FINE (see photo) (1) to £350

18 O 4c. black on deep blue, type A, S.G. 10, lightly cancelled, large margins
but creased, tear at top, paper split at lower-right corner and a few surface E £60
blemishes. Cat. £650 . . . . . (1 ) to £70



Page 7 Monday, October 20th, 1969

1852, Lithographed (continued)
Lot No. Est. Value

19 £3 4c. B LA CK  ON DEEP BLU E, TYPE  B, S .G . 10, V E R Y  LARG E M ARGINS
T H R EE  S ID ES , just touched at low er-left, small tear in margin 
at low er-right corner and touched-up at edge of right margin,
TIED TO SLIG H TLY SO ILED  EN TIRE TO LONDON w ith  "D EM ER -  
ARA JA  2 1852" circu lar cancellation, sim ilar dated marking on 
reverse but figure "7" added to date in M S. and London arrival 
datestamp of February 27 1852. S C A R C E  EARLY U SA G E. Rare 
on cover. W ith "Royal" certificate (1963) (see photo on opposite 
page) . . . . . . .  (1 cover) E £300

20 R 1865, perf. reprints of the 1852 1c. and 4c., in horizontal pairs, and of the
1853 1c., 4c. (imprint pair, one with pinhole, and single), o.g. and fine 
..........................................................................................................................(8) E £10

21 P 1853 1c„ 1853-59 4c., three copies, two from first stone, one retouched,
the other from second stone, and 1860, corners framed 4c., Plate Proofs
in black, two are a little cut-into, the last thinned . . (5) E £10

OUR CATALOGUES
If not already on our mailing lists a nominal subscription w ill ensure 
receipt of our fully illustrated Catalogues (many in colour) over a period 
of 12 months. The subscription also includes all Lists of Prices Realised. 
Full particulars on request.

22 P 1853 1c. reddish-brown, part o.g. Plate Proof w ith good even
margins, fine. Cat. Yvert Fr.2250 (see photo) . (1) E £30

Ex. Ferrari
23 O — 1c. vermilion, S .G . 11, lightly cancelled, very large margins,

excellent colour and extremely fine (see photo and back cover)
(1) E £100

24 O — 1c. vermilion, S .G . 11, lightly cancelled, large margins, good E £50
colour, very fine (see photo) (1) to £60

25 O — The same in a horizontal pair, light "B ER B IC E  JA  27 1856" can­
cellation, close at top-left side, otherwise good margins all round,
good colour and very fine but for slight vertical crease in margin E £80
between stam ps (see photo and back cover) . (2) to £100
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26

Lo t No. Est. Value

26 E  1853 1c. V ERM ILIO N . A RA RE HORIZONTAL STRIP OF FO UR, USED  
ON EN VELO PE FROM  D EM ER A RA  TO M AH AICON Y, DATED  
"D E M ER A R A  FE 22 1856”  CA N CELLA TIO N S. JU S T  TO U CH ED  
A T TO P-RIG H T, O TH ERW ISE GOOD M ARGIN S ALL S ID ES , V E R Y  E £700 
FINE (see photo and back cover) . . ■ (4) to £750

27 28 29

27 O 1858-59 1c. brow nish red, type A, S .G . 13, light circular dated
cancellation, almost touched at one place at right, otherwise large E £40
margins all round, good colour and fine (see photo) (1) to £50

28 K  — 1c. dull red, type B, S .G . 14, w ell tied to letter-wrapper to London
by "D E M ER A R A  DE 17 59" cancellation, good colour, large
m argins, very fine, the w rapper has tw o stains and show s "6" E £100
marking in M S. (see photo) (1) to £125

29 O — 1c. dull red, type C , S.G. 16, light circular dated pmk., large margins,
fine but for thinning and tiny pinhole and slight crease in left margin (see E £20
photo) . . . . . . . (1) to £30

BID D ERS PLEASE MOTE
Collectors unknown to us m ust:—

1 Send a deposit w ith their bids 
or

2 Supply philatelic references w hich can be 
verified before the auction.



i
38 39 42 44 49

32 O 4c. blue, first stone, S .G . 19, a fine used copy w ith large margins E £50
(see photo) (1) to £60

33 O Another used copy, large margins, small stain and slightly thinned . (1) E £15
to £20

34 O 4c. pale blue, first stone, S .G . 20, light circular "D EM ER A R A  DE 10
58" pmk., large margins, extremely fine but for faint crease at E £40
left (see photo and back cover) . . (1) to £50

35 O 4c. pale blue, first stone, S .G . 20, a lightly cancelled horizontal
pair w ith large margins, very fine but for traces of thinnings at E £75
top (see photo) (2) to £80

36 A  4c. pale blue, second stone, type 1, S .G . 20, light circular dated pmk., E £30
large margins, on small piece, very fine (see photo) (1) to £40

37 O Another copy from the second stone, slightly deeper shade, w ith
M anuscript Village cancellation of "21/3/59" and circular "D E M ­
ERARA MR 22 59" arrival obliteration, large margins, faint E £40
marginal corner crease at low er-left, fine (see photo) (1) to £45

38 O 4c. pale blue, second stone, "A03” and circular "DEMERARA JA 7 60" E £30
cancellations, large margins and fine (see photo) . . (1) to £35

39 O Another copy, good to large margins, circular dated pmk., fine (see photo)
..................................................................................................................................(1) E £30

40 O Another copy with circular dated pmk., large margins, trace of thinning,
otherwise fine . . . . . . (1) E £20

41 O Another copy, lightly cancelled, large margins, fine but for tiny thinning E £20
..................................................................................................................................(1) to £25

Page 9 Monday, October 20th, 1969

Lot No. 1 853-59 Est. Value

30 P 4c., two Plate Proofs in blue, both from first stone, one retouched, both with
large margins, both slightly thinned, the retouch has pinhole and slight 
horizontal crease . . . . . . (2) E £7

31 -fa 4c. deep blue, first stone, S.G. 18, unused, good margins, slight soiling at
top, a little thinned and creased at lower-right corner, otherwise fine. E £12
Cat. £130 . . (1) to £15

32 34 35 36 37
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1856. T Y P E-S ET

Lot No. 1853-59 (continued) £st. Value

42 O 4c. pale blue, second stone, lightly cancelled copy, slightly deeper E £35
shade, large margins and fine (see photo on page 9) . (1) to £40

43 O 4c. blue, second stone, a horizontal pair, types 1 and 2, used, thinned, good E £15
to large margins, few tiny surface abrasions . (2) to £20

44 a  4c. blue, second stone, type 2, a large-margined copy, lightly cancelled,
hinged to small piece, a trifle toned on reverse, fine (see photo on page 9) 
.......................................................................................................................... (1) E £30

45 O 4c. blue, second stone, a lightly cancelled horizontal pair, right-
hand stamp type 2, left-hand copy type 3, thinned and creased but with
large margins . . . . . . .  (2) E £20

46 O 4c. blue, second stone, type 3, pmk. a little heavy but with good margins E £20
(1) to £25

47 O Another used copy, large margins, fine but for small thinning . (1) E £15
to £20

48 i s  4c. pale blue, second stone, type 3, unused, large margins, fine but for
thinning (1) E £15

49 O 4c. pale blue, second stone, type 3, circu lar dated pmk., large margins,
fine (see photo on page 9) . (1) E £30

50 A  1860, figures in corners framed 4c. blue, S.G. 21, circular dated pmk.,
on small piece, good to large margins nearly all round, touched at top-left
side . . . . . . . . (1) E £15

51 O — ditto 4c. blue, S.G. 21, a used copy from left of sheet, just touched at
top-right, otherwise good to large margins, horizontal crease and small
thinning . . . (1) E £12

52 O — ditto, another copy, circular dated pmk., just touched at top-right, other­
wise good to large margins all sides, fine but for small thinning (1) E £1 5

53 O — ditto 4c. blue, a horizontal pair, circular dated pmks., margins nearly
all round but close or just touched at places, slightly creased and small E £15
f a u l t s ..........................................................................................................(2) to £20

54 O 4c. B LA C K  OIM M AG EN TA, S .G . 24, INITIALLED "C .A .W ." , A M A G ­
N IFICEN T C U T -S Q U A R E  CO PY  WITH LARG E M ARGIN S, LIGHT  
"D E M ER A R A  M Y 16 1856" PM K., EXTR EM ELY FINE BUT FOR  
TINY THINNING. RA RE. CAT. £850 (see photo and back cover) E £600

(1) to £650
55 O 4c. B LA CK  ON M AG EN TA, AN OTHER CU T-SQ U A R E CO PY, INIT­

IALLED "E .D .W ." , LIGHTLY CA N C ELLED , LA RG E M ARGIN S, 
HORIZON TAL C R EA S E  AT TOP, SM A LL S U R FA C E  BLEM ISH  AT  
LO W ER -LEFT  CO R N ER , V ER Y  FINE (see photo and back cover) E £400

(1) to £450
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1856, Type-set (continued)

Lot No. Est. Value

56 is 4c. BLA CK ON M AGEN TA, S .G . 24, INITIALLED "E .D .W ." , CU T
O CTAG O N ALLY, FRESH  CO LO U R AMD EXTR EM ELY FINE, USED
ON C O M PLETE LETTER TO LONDON. The letter w as posted on
Wakenaam Island and show s "B G W F E 7  1856" marking. Postage
w as paid in cash, "Paid 4 C ts"  in M S. The stam p w as affixed at
Demerara and cancelled "D EM ER A R A  FE 8 1856". TH IS IS THE
EA RLIEST DATE RECO R D ED  FOR TH IS IS SU E. A manuscript
"6" in black denotes the delivery charge on London. The letter,
w hich has tw o filing folds, bears Demerara and London (20 MR
1856) dated markings on reverse. An exceptional letter. W ith E £850
"Royal" certificate (1942) (see photo) (1) to £1000

57 O 4c. B LA CK  ON RO SE-CA RM IN E, S .G . 25, INITIALLED "E .D .W .",
C U T-SQ U A R E, LIGHT DATED CANCELLATION , SM A LL M ARGINS,
A TR IFLE  THINNED AND TINY PINHOLE, O TH ERW ISE V ER Y
FINE. V ER Y  RA RE. CAT. £1200 (see photo on page 10 and back E £300
cover) . . . . (1) to £350

58

58 O 4c. B LA CK  ON RO SE-CA RM IN E, A V ER T I­
CAL PAIR, INITIALLED "E .D .W .". C IR ­
CU LA R "D EM ER A R A  SP  19 1856" CA N ­
CELLATIO N S, DESIGN CLO SE OR 
TO U CH ED  AT PLA CES, A FEW  SM A LL  
S U R FA C E  ABR A SIO N S, A TR IFLE  THIN ­
NED AT PLA CES, TINY PINHOLE AND  
SLIG H T HORIZONTAL C R EA SE  B E­
TW EEN STA M PS, BUT N EV ER TH ELESS  
AN EXCEPTION AL PAIR. TH IS IS 
BELIEVED  TO BE TH E ONLY RECO R D ED  
PAIR O F TH IS SH ADE. G IEB ER T  
CERTIFICA TE. CAT. £2400+ (see photo E £1000 
and back cover) (2) to £1250

Ex. Ferrari
59 s  4c. BLA CK ON BLUE, S .G . 26, INITIALLED

"E .D .W .", U SED  ON SLIG H TLY STAINED  
AND FOLDED CO VER TO M AHAICONY,
C U T-C LO SE AND CLIPPED  AT C O R ­
N ERS, A FEW  TINY S U R FA C E  A B R A S ­
IONS, DATED M ARKIN GS OF O CTO BER  
1856. V ER Y  RARE. CAT. £2750+. WITH 
B.P.A. CER TIFICA TE (1967) (see photo E £550 
and back cover) (1) to £575



Monday. October 20th, 1969 Page 12

1860 TO 1866, LITH OGRAPH ED  

1860, thick paper, perf. 12

Lot No. Cat. or Est. Value

SA TU RD AY MORNING CLOSING
Our Offices w ill be OPEN only on Saturday mornings 
preceding a sale the following week, as noted.

OPEN CLOSED
September 13th September 6th
September 27th September 20th
October 11th October 4th
October 18th October 25th

60 iz  1c. pale rose, S .G . 29, part o.g„ centred a little to top, very fine.
W ith "R o ya l"  certificate  (1948) (see photo) . (1) £65

61 iz  Another fine part o.g. copy, centred slightly to top-right (see photo)
...................................................................................................(1) £65

62 O 1c. pale rose, 1861 1c. reddish-brown, 1862 1c. brown, S.G. 29, 40, 41, all
lightly cancelled, few perfs. a little short, fine . (3) £39

63 O 1c. pale rose, 1861 1c. reddish-brown, 1862 1c. brown, 1c. black, 1863,
thin paper 1c. black, 1863, medium paper 1c. black (pair), S.G. 29, 40, 41,
42, 51, 57, all lightly cancelled and fine . . (7) £46 7s.

64 iz  2c. orange, 1862 2c., 1863, thin paper 2c. (2), 1863, medium paper 2c. (pair),
S.G. 31,43, 52, 58, all part o.g. except one copy of S.G. 52, fine . (6) £18 15s.

65 P 4c. (tw o pairs, one stained), 8c. (pen-stroke), 12c. (tw o shades),
1861 1c. (pair), imperf. Plate Proofs, some part o.g., fair to fine,
and the perf. reprint of the 1860 1c., a fine o.g. corner block of E £40
four . . (13) to £50

66 4c., two shades, 1862 4c. pale blue, 1863, thin paper 4c. (horizontal strip
of three, from top-left of sheet, a little creased), last part o.g., others
unused, fine . . . . . . . .  (6) £41 10s.

67 iz  4c. blue, S.G. 33, a part o.g. horizontal pair, some perfs. cut at top, other­
wise very fine . . . . . . .  (2) £24

68 O 4c., two shades, 8c„ 1862 4c., 1863, thin paper 2c., two shades, 8c„ 12c.,
1863, medium paper 2c., all used and fine . . (9) £30 10s.

69 iz  8c. brow nish-rose, 8c. pink, S.G. 34, 35, former large part o.g., has faint
vertical gum crease, latter small part o.g., faint crease at left, fine . (2) £30
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1860 to 1866, Lithographed (continued) 

1860, thick paper, perf. 12 (continued)

70

Lot No. Cat. or Bst. Value

70 IS 8c. BRO W N ISH -RO SE, B ISECTED  DIAGONALLY, W ELL TIED TO
NEAT CO VER TO D EM ERA RA  BY CIRCU LA R " B G A 1 C N O  12
1861" CANCELLATION , dated "D EM ER A R A  NO 12 61" marking
on reverse, the cover has slight crease at top, just touching the
bisect. AN EXTR EM ELY RARE AND D ESIRA BLE CO VER (see E £250
photo) (1) to £300
Accompanying the above cover is an original notice (age stained at top
and left) which reads as follows: "G.T. 9 Ap '62 Several parties being in
the habit of affixing fractions of Postage Stamps to their letters viz—by
using the -J- of the 12c. or the J  of the 8c. stamps for the prepayment of a
single local letter of which the postage is 4c. Notice is hereby given that
all letters so improperly stamped will be treated as unpaid letters and taxed
double the ordinary postage and newspapers sought to be forwarded in
that illegal manner will be detained. (Signed) E. T. E. Dalton."

71 -fo 12c. lilac, 1862 12c., three shades, 1863, medium paper 12c., S.G. 36,
47-49, 63, part o.g. or unused, fine . (5) £57

72 73 77 80

72 24c. green, S.G. 39, unused, faint corner crease and tiny red mark on surface,
otherwise fine (see photo) . . . . . (1) £60



■
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1860 to 1866, Lithographed (continued)

L ot No. Cat. or Est. Value

73 iz  1861 1c. reddish-brown, S.G. 40, large part o.g., faint gum wrinkle, one
perf. thinned but extremely fine (see photo on page 13) (1) £15

74 iz  — 1c. reddish-brown, unused, fine, 1862, thin paper 1c. brown, two
unused copies, both with few perfs. short, one has tiny tear at top . (3) £61

75 iz  1862, thin paper, perf. 12 1c., two single copies, 1863, medium paper 1c.,
two blocks of four, two pairs, S.G. 42, 57, all o.g. or part o.g. except one
single copy, majority fine . (14) £31 10s

76 —  ditto, ditto 8c. pink, 1863, thin paper 8c. (2), 1863, medium paper
8c. (2), o.g. or unused, fine, S.G. 46, 54, 62 (5) £35

77 iz  — ditto, ditto 24c. green, S.G. 50, part o.g., a little thinned, a trifle gum
wrinkled, otherwise fine (see photo on page 13) . (1) £35

78 1863, thin paper, perf. 12J—13 1c. black, S.G. 51, an o.g. block of
th irty-five (7 x 5) from lower-left corner of sheet with imprint, a little
creased at places, few small age stains, very fine . (35) £35

79 iz  — ditto, ditto 2c. orange, S.G. 52, a vertical pair (perfs. split) and five
single copies (one imperf. at left), all o.g. or part o.g., mostly fine (7) £22 15s.

80 iz  —  ditto, ditto 12c. brow nish-lilac, S.G. 55, part o.g., centred slightly
to lower-left, a little thinned and few perfs. short, otherwise very fine
(see photo on page 13) . . . (1) £25

81 iz  — ditto, ditto 24c. green, S.G. 56, unused, perfs. clipped at right, a little
soiled at bottom . . (1) £30

82 ■iz 1863, medium paper, perf. 12^—13 4c. greyish-blue, block of four,
single, 4c. blue, block of four, pair, S.G. 60, 61, the single unused, others
o.g. or part o.g., fine . . . . (11) £37 5s.

83 iz$B — d itto, ditto 24c. green, S.G. 64, a mint block of four from right of sheet,
very fine. This block of four is of great interest because it proves that 
there were only two horizontal rows in the sheet. This was not known 
until this item, which is believed to be unique, was discovered (see photo 
on page 17) . . . . . . .  (4) £32+

84 iz  — ditto, ditto 24c. green, two shades, 24c. deep green, S.G. 64, 65, one
unused, others part o.g., fine . . . (3) £31

85 i z B  1866, perf. 10 12c. grey-lilac, S .G . 65a, a mint block of four w ith
sheet margins at top and at right, a trifle gum wrinkled, very fine.
A block of four is believed to be the largest known multiple in 
existence (see photo on page 17) (4) £60 +

Covers

86 >; 2c. rate, a large part wrapper and wrapper bearing 2c„ both addressed to
St. Lucia and with full dated markings of 1860 and 1862 and showing 
manuscript "1" and "4" markings . . . .  (2 items) E £7

87 > 4c. rate, two covers bearing 4c., to the same addressee at Mahaicony, can­
celled "A03" and with circular Demerara markings of 1862 and 1864 
. ' . • . . . . . (2 covers) E £5

88 12c. rate, cover to Devonport, franked 12c„ a mourning envelope to Antigua,
franked 4c. (3), full markings of 1863 and 1865, last with manuscript "4"
in red . . . . . . .  (2 covers) E £6

89 >' 24c. rate, covers to Blackburn, franked 4c., 8c., 12c. and 8c. (pair, single),
full dated markings of 1863 and 1865, the last with red manuscript "10d"
marking . . . . . . .  (2 covers) E £12

L



Page 15 Monday. October 20th, 1969

1860 to 1866. Lithographed (continued)

Lot No. Covers (continued) Cat. or Est. Value

90 is 24c. rate, four covers to England, franked 24c., dated 1863, 1864 (3), two
covers each franked 12c. (pair), addressed to England, full dated markings
of 1862, 1865 . . . . . (6 covers) E £25

91 E) 24c. rate, six covers, each bearing 24c„ to the same addressee at London,
dated markings of 1863, 1864 (5), fine . (6 covers) E £25

92 si 48c. rate, four covers to the same addressee at London, franked 24c. (2),
full dated markings of 1863, 1864 (3), fine . . . (4 covers) E £25

1863 TO 1875, LITHOGRAPHED

93 P Die Proof of the 4c. and value tablets for the 1c., 2c., 8c., 12c., 24c.,
72c. (2, one erased and reimpressed). The last value was in fact never 

> issued. On thick paper, a little creased, small tear at top and small stain
spot. Rare (see photo on page 27) . . .  (1 item) E £75

Ex. Crawford
94 P 2c., 4c., in pairs, 6c., 24c., in issued shades, 48c., pair in a lilac shade, E £20

imperf. Plate Proofs, part o.g. or unused, mostly fine (8) to £25
' 95 P 1c., blocks of six, four (2), pair, two singles, imperf. Plate Proofs in black,

fourth setting, showing the five types, unused, mostly fine . (18) E £10
96 P D  1c„ block of twenty-five (5 x 5) from top-left corner of sheet, imperf. Plate

Proof in black, fourth setting, showing the five types, unused, a little
creased at places, fine . . . . . .  (25) E £12

97 S 1866, perf. 10 8c. (2), 12c„ 1875, perf. 15 1 c„ 2c„ 4c., 6c„ 24c„ all part o.g., E £10
overprinted "SPECIMEN" diagonally, fine (8) to £15

98 P 1863-64, perf. 12J-13 1c„ 2c., 6c„ 24c. (2), 1866, perf. 10 12c„ all hand-
stamped "CANCELLED", the 6c. and one 24c. between double horizontal
lines, extending over two stamps, one 24c. unused, others part o.g., few E £12
small age stains, fine . . (6) to £15

99 October 15, 1870, duplicate invoice from Waterlow & Sons to Government
Secretary, Georgetown, listing quantity and cost of consignment despatched.
An invaluable item of information as this invoice shows the number of stamps
in each sheet, previously only surmised . . .  (1 item) E £—

1863-64

100 -frD Perf. 12J-13 1c. black, S.G. 66, a large part o.g. block of eight (4 x 2) from
left of sheet, some vertical perfs. split, a little creased at top, one stamp 

f with tiny thinning, otherwise fine . (8) £13
101 -ft — 2c. orange, pair, 1866, perf. 10 2c. orange (block of four, some staining),

2c. reddish orange (block of six) S.G. 68, 87, 88, o.g. or part o.g., few perfs.
short, showing the five types, fine . (12) £22 5s.

102 -&D — 4c. greyish blue from the second setting, a block of four, a little stained E £15
and a block of six, lower pair creased, o.g., fine (10) to £20

103 O — 4c. blue from the third setting, a used horizontal strip of six showing the
five different types, a few perfs. short, a little creased (6) E £10

104 -&D — 6c. greenish blue, S.G. 70, an o.g. block of six (3 x 2), a little toned, one
stamp with a few black marks on surface (6) £25 10s.

105 -fa — 8c., two shades, 1866, perf. 10 8c., two shades, and 1875 8c., S.G. 73,
74, 95, 96, 112, part o.g. or small part o.g., fine . (5) £31

106 -ft — 12c. grey-lilac, 12c. brownish purple, 1875 12c. lilac, S.G. 75, 76,
113, first unused, others part o.g., last imperf. at right . (3) £59



119 x  12c. grey-lilac, trisected horizontally, tied by circu lar "B  G A 3 C 
FE 25 1870" cancellation to cover to Berbice. The cover is a little  
damaged and bears full dated markings on reverse. Another 
cover to Rio Demerary bears perf. 12-J—13 12c., trisected hori­
zontally but is uncancelled. The cover is damaged, show s M S.
"8 C ts"  due marking and dated markings of Berbice and Demerara E £100 
Feb 9 1871 on reverse. Rare (for first see photo) (2 items) to £150
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1863 to 1875, Lithographed (continued)

Lot No. 1863-64 (continued) Cat. or Est. Value

107 Perf. 12 24c. green, 24c. yellow-green (pair), perf. 12^-13 24c. yellow-
green (pair), 24c. green, 1866, perf. 10 24c. yellow-green (2), S.G. 77-80,
103, all o.g. or part o.g., few slight gum wrinkles or short perfs., fine . (8) £54

108 iz  Perf. 12J-13 48c. pale red (pair), 48c. deep red (2, one with small corner
stain, other tiny marks on surface), S.G. 82, 83, o.g. or part o.g., fine . (4) £28

1866, perf. 10
109 ■&•[! 1c. black, 1c. grey-black, S.G. 85, 86, in o.g. blocks of fifteen showing the

different types, fine . . . . . . .  (30) £30 7s.
110 -ird) 1c. grey-black, S.G. 86, an o.g. block of twenty-eight (7 x 4) from lower-

left corner of sheet with imprint, one stamp a little damaged and a little
wrinkled or creased, fine . . . . . .  (28) £31 10s.

111 iz  2c., a horizontal strip of five (slightly creased), block of four (one pair creased)
and block of six (3 x 2), o.g., fine . (15) £20 12s.

112 -*-[b] 2c. reddish orange, S.G. 88, an o.g. block of fourteen (7 x 2) from lower-left
corner of sheet with imprint, one stamp has two small thinnings, very fine

. (14) £20 10s.
113 iz  4c. slate-blue, S .G . 89, a block of tw elve (3 x 4) from top of sheet,

and a vertical strip of four, showing three different types, o.g., 
a little creased at places, very fine (16) £56

114 Xrffl 4c. blue, S.G. 90, an extremely fine c.g. block of four (see photo on opposite
page) . . . (4) £15

115 -&-EB 4c. pale blue, S.G. 91, two o.g. blocks of four, showing four different types,
one pair slightly creased, otherwise extremely fine . (8) £34

116 iz  6c. milky blue, and 1875 6c. ultramarine, S.G. 92, 111, first o.g., from
top-left corner of sheet, last unused, fine . (2) £23

117 -&EB 8c. pink, S.G. 95, an o.g. block of four, imperf. at left, very fine (see photo
on opposite page) . . (4) £24

118 iz  8c. carm ine, S.G. 96a, an extremely fine o.g. vertical strip of three from top
of sheet (see photo on opposite page) (3) £21
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1863 to 1875, Lithographed (continued)

Lot No. 1866, perf. 10 (c o n t in u e d ) Cot. or Est. Value

120 12c. brow nish grey, S.G. 99, an extremely fine o.g. horizontal pair from
top-left corner of sheet . . (2) £12

121 48c. crim son, S.G. 104, an o.g. horizontal strip of four, slight creasing at
places, very fine (see photo on page 17) . (4) £64

122 48c. red, S.G. 105, two part o.g. copies, a little stained, otherwise fine (2) £28

1875, perf. 15

123 1c. black, S.G. 106, four blocks of four, one with imprint and a block of six,
showing the five types, o.g., fine . . . . .  (22) £31 5s.

124 -£-EB 2c. orange-red, 2c. orange, S.G. 107, 108, in very fine o.g. blocks of
four . . . . . . . . .  (8) £44

125 -ix EB 2c. orange, S.G. 108, an o.g. block of four, small tear and thinning at lower-
right corner, otherwise very fine (4) £20

126 •*• 4c. bright blue, S.G. 109, o.g., very fine, another copy, part o.g., fine but for
pinhole at top-left . . . (2) £32

127 iz  4c. bright blue, S.G. 109, a very fine o.g. horizontal pair, centred slightly to
bottom (see photo on page 17) . . (2) £32

128 O i  4c. bright blue, a scarce used block of six (3 x 2), perfs. cut at top and small
purple marks on each stamp . . (6) £36

129 -*■EB 12c. lilac, S.G. 113, an o.g. block of four, a little creased, perfs. cut at left,
right-hand corner slightly damaged, otherwise very fine, tiny stain at 
top-left (see photo on page 17) . . . . (4) £80

130-*- 24c. yellow -green, 24c. deep green, S.G. 114,115, part o.g. and fine . (2) £50

131 O The used Collection of these issues, including pairs, strips of three
(one on small dated piece), values to 48c. (2), etc., practically all
fine to very fine . . . . . . .  (54) E £40

Covers

132 x  1c. rate, nine wrappers, each bearing 1c. values, four dated 1875 and five E £7
dated 1876, all addressed locally, fine . . (9 covers) to £10

133 x  2c. rate, three covers each franked 1c. (pair), and two covers franked 2c., all
addressed locally and dated 1875 markings . . . (5 covers) E £7

134 x  4c. rate, seven covers each franked, pair 2c. and fourteen covers franked
with 4c. values, all addressed locally and with dated markings from 1866
to 1871, some a little damaged . . (21 covers) E £25

135 x  6c. rate, April 8th 1867, printed "Daily Means of Meteorological Observations"
for March 1867, addressed to Marlborough, franked 1866 6c„ inscribed 
"Book Post" in MS., a little torn. A slightly damaged cover to London, 
similar franking, marked "Per Private Ship Penelope", full dated markings 
of December 1871 . . . . . .  (2 items) E £6

136 x  12c. rate, a mourning envelope to Antigua and a letter wrapper to St. Lucia,
both franked 12c„ and red MS. "4" markings, dated 1864 and 1867 
respectively, fine . . . . . .  (2 items) E £5
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1863 to 1875, Lithographed (continued)

Lot No. Covers (c o n t in u e d ) Cat. or Est. Value

137 la 16c. rate, a slightly damaged cover franked 4c„ 12c., a wrapper front bearing
8c. pair, first dated 1869 with full dated markings and red MS. "1 7", last 
1872 and 1873 markings and red MS. "1" and ”6", Another cover, a 
little damaged and soiled, bearing 6c. (pair), single (18c. rate), dated 1871, 
the three items addressed to France . (3 items) E £10

138 El 24c. rate, twenty-three covers, all addressed to England and franked 24c.,
dated markings between 1865 and 1875, fine . . (23 covers) E £60

139 H 24c. rate, six covers, franked 24c., four covers with 12c. pair, another cover
with single 12c. (another removed) and a damaged envelope bearing 
4c. (pair, strip of four), dated markings between 1865 and 1876, all 
addressed to Britain . . . . . .  (12 covers) E £30

140 fed 38c. rate, a mourning envelope, addressed to Madeira, franked 1863-64
2c., 12c„ 24c., dated markings of 1868, red MS. "1" and "1/4", the cover
is a little stained . . . . . .  (1 cover) E £7

141 s  48c. rate, two covers franked 24c. (pair), another with two 24c. values,
two covers with single 48c. values, dated between 1866 and 1874, 
addressed to Guernsey or England, four with MS. per steamship markings, E £15
the other red "1/8”, fine . . . . .  (5 covers) to £20

142 1860 TO 1875, TH E PLATING STU D Y OF TH E PERF. SHIP TYPE,
A V A LU A BLE CO LLECTION  in four blue "FG  De Luxe" loose-leaf 
albums, com prising:—
First setting 1c. (thirty-four, including 1c. rose (tw o and tw o  
reprints), 1c. reddish brown (6), 1c. brown (2) ) ; 2c. (22), 4c. (27),
6c. (21), 8c. (12), 12c. (49), 24c. (16), 48c. (11).
Second setting 1c. (27). 2c. (32), 4c. (12), 6c. (19), 8c. (29), 12c. (58),
24c. (23), 48c. (5).
Third setting 1c. (51), 2c. (60), 4c. (39), 6c. (32), 8c. (34), 12c. (39),
24c. (36), 48c. (10).
Fourth setting 1c. (38), 2c. (62), 4c. (17), 6c. (34), 24c. (51), 48c.
(32) and 1c. on 48c. (67).
Fifth setting 24c. (56), chiefly used, some Officials, a few  Plate 
Proofs and Specim en, some multiples, M ANY DATED PM KS.,
IN CLUDING A RANGE OF "C O D E M A R K S" WITH FU LL DATES, E £500 
etc., AN IN TERESTIN G LOT . . . .  (1040+) to £600

143 O 1860 to about 1874, the Collection of paper-maker's w m ks., all the
perf. Ship type, comprising W King (5); Original Turkey Mill Kent, two 
different spacings (30); J  Whatman (4); T H Saunders (strip of five, five 
singles); T H Saunders 1863 (6); A Cowan & Sons (2); all used . (57) E £30

1862, T Y P E-S ET  PRO VISION AL ISSU E

The numbers in brackets are the Plate positions. The types are as Stanley 
Gibbons' illustrations

1 44 ^  1c. rose, type 10 (1), wrong ornament, and type 11 (20), both unsigned,
S.G. 116ac, 118a, unused, without roulettes, fine (2) E £20

145 1c. rose, type 10, a block of four (2-3, 8-9), unsigned, S .G . 116a,
w ithout roulettes, part o.g., slight creases at left and right . (4) £48

If possible, notify us of your Change of Address a month in advance.



Monday, October 20th, 1969 Page 20

L 0t No. Cat. or Est. Value

146 O 2c. yellow , type 10 (3), S .G . 117, lightly cancelled, roulettes on all
sides and extrem ely fine (see photo) . (1) £25

147 O 2c. yellow , type 10 (4), S.G. 117, a fine used copy with roulettes three sides.
With "Royal" certificate (1941) (see photo) . (1) £25

148 2c. YELLO W , T Y P E  10 (5), "1" FOR " I"  IN "B R IT ISH ", S .G . 117b,
R O U LETTES T H R EE  S ID ES , U SED  ON LARG E PART LETTER  
W R A PPER  TO ST. LUCIA, dated markings of September 1862, 
very fine, extrem ely rare. This issue is seldom found on cover 
and only tw o  others are believed to be recorded. With B.P.A. 
certificate  (1962) (see photo) (1) E £150

149 O 1c. rose, type 11 (17), italic "S" in "POSTAGE", S.G. 118d, a used copy
without roulettes, thinned, otherwise fine . . (1) £30

150 -ir 1c. rose, type 11 (17), italic "S" in "POSTAGE", unsigned and without
roulettes, o.g. and fine . . (1) E £10

151 O 2c. yellow , type 11 (13), "TWO" for "TWO", S.G. 119e, a used copy with
roulettes three sides, a trifle creased at top, fine (see photo) . (1) £35

152 O 2c. yellow , type 11 (15), wrong ornament at top, S.G. 119f, lightly cancelled,
roulettes on all sides, a trifle creased, very fine (see photo) . (1) £30

153 O 2c. yellow , type 11 (17), italic "S" in "POSTAGE", S.G. 119d, a used copy
with roulettes on all sides, fine (see photo) . (1) £35

154 O 2c. yellow , type 11 (20), a fine used copy with roulettes three sides (see
photo) . . (1 ) £28

155 O 4c. blue, type 13 (4), S .G . 122, a very large example w ith sheet margin
at top and roulettes on other sides, circular dated pmk., tiny hole 
and slight creases but of good appearance (see photo on opposite page)
.............................................................................................................................................................................  ( D  £ 2 5

Ex. Ferrari
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1862, Type-set Provisional Issue (continued)

155 156 157 158 159

160 161 162 

Lot No. Cat. or Est. Value

156 4c. blue, type 13 (2), unsigned, without roulettes, S.G. 122a, part o.g. and E £12
fine (see photo) . . . . (1) to £15

157 -fr 4c. blue, type 13 (7), unsigned, roulettes three sides, part o.g. and fine
(see photo) . (1) E £15

158 O 4c. blue, type 14 (14), S.G. 123, a used copy with roulettes on all sides,
fine. With "Royal" certificate (1939) (see photo) (1) £30

159 4c. blue, type 14 (15), unused, signed, roulettes all sides, very fine.
Rare and undercatalogued. With "Royal" certificate (1944) (see
photo) (1) E £100

160 O 4c. blue, type 15, S .G . 124, a fine used copy w ith roulettes three sides.
W ith B.P.A. certificate (1963) (see photo) (1) £35

161 -fa 4c. blue, type 15 (19-21), unsigned, w ithout roulettes, a strip of three
w ith  small part o.g., S .G . 124a, left-hand stamp creased, otherwise
fine (see photo) . . . (3) £75

162 O 4c. blue, type 15 but w ith four inner lines (23), S .G . 125, a used copy
w ith roulettes on all sides, very fine but for small closed tear.
Rare. With "Royal" certificate (1939) (see photo) (1) £140

1876

163 P 1875, six Die Proofs in black on glazed cards of the centre vignettes
unadopted for the 1876 issue. Dated October or November 1875,
two are marked "BEFORE HARDENING", two "AFTER HARDENING",
one with black surround and initialled "AMD" (for last see photo on E £40
page 27) . . . . (6) to £50

164 P 1875, Die Proof for the 1876 issue w ith unaccepted corner ornaments,
etc., and tw o Die Proofs of the accepted designs, all in black on
glazed cards, dated December 1875, one marked "BEFORE HARDENING", E £20
a little soiled (for one see photo on page 27) . . (3) to £25

165 P — Die Proofs in brown (colour of the issued 6c.) and pale violet (colour
of the 12c.), on glazed cards, a trifle soiled, fine (for former see photo E £15
on page 27) . . . . . . .  (2) to £20
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Lot No. 1 8 7 6  (c o n t in u e d ) Cat. or Est. Value

166 P 6c. brown (slightly soiled), 12c. pale violet, 24c. emerald-green, imperf.
Plate Proofs on wmkd. paper, last has faint corner crease and the issued
1c., 12c. from top of sheet with Plate numbers (5) E £ 1 5

167 S 1c„ 2c., 4c. (2), 6c. (2), 12c„ 24c , 96c„ all handstamped "SPECIMEN"
diagonally and 12c„ imperf. Plate Proof overprinted "SPECIMEN", part
o.g. or unused . . . . (10) E £25

168 S 1c., 2c., 4c., 8c. (corner damaged), 6c., 12c., 24c., all perforated "SPECIMEN",
o.g. or part o.g. . (7) E £12

172 173 174

Ex 169 176 177 178

169 -&-SB Perf. 14 1c. to 96c„ the set in o.g. blocks of four, the 96c., which has a "Royal"
certificate is slightly creased through the upper pair. A rare set in blocks
(for 96c. see photo) . . . . . . .  (36) £192-f

170 O — Used set, S.G. 126-134, all with light cancellations, mostly fine . (9) £22
171 O — Another used set . . (9) £22
172 *£? Perf. 12J 4c. blue, S .G . 135, unused, a trifle soiled, fine. With "Royal"

certificate  (1906) (see photo) (1) £85
173 O — A used copy, light circular dated pmk., perf. short at bottom, fine (see

photo) . . . . . . . (1) £30
174 O — Another used copy, top-right corner perf. creased, fine (see photo) (1) £30
175 O — Another used copy, creased, otherwise fine (1) £30
176 O Perf. 14 x 12J 1c. slate, S.G. 136, a fine used copy (see photo) (1) £25
177 Q — Another used copy, two perfs. a little short at left, otherwise fine (see

photo) . . . . . . (1) £25
178 O — Another used copy, top-right corner a little rounded, fine (see photo) . (1) £25
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180 182 183

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
When our offices are closed a telephone recording 
service is in operation, you may 'phone any time of 
the day or night.

PLEASE GIVE YOUR NAME AND ADDRESS  
BEFO RE THE M ESSAGE.
If recording bids, please give:

(i) Date of Sale;
(ii) Lot Number(s), Country and bid(s) in 

that order.
Bids should be confirmed in writing.

N.B.—The telephone will ring about five times before 
the machine "answers".

Lot No. £ai or Est. Value

179 -fr[|] 1878, overprinted w ith tw o horizontal bars 1c. on 6c. brown, S .G . 137,
an o.g. block of thirty (6 x 5), two stamps a little damaged and slightly
gum thinned at places, very fine . . . . .  (30) £75

180 O — On Official Stamp 4c. blue, overprinted w ith vertical and one
horizontal bar only instead of tw o (Cat. Scott 88, S500), used, 
few  perfs. clipped at left, fine (see photo) • (1) E £—

180A — The Collection, comprising S.G. 138 (pair, two singles). 139 (2), 140 (2),
141 (2), 142 (severed pair), 144, 145, 146 (2), 148 (2). chiefly used,
mostly fine (18) £91

181 [§ 1881, Official Stamp surcharged "1" on 12c. brownish purple,
S .G . 154, a sheet of forty, the right-hand block of twenty-eight cancelled, 
the left-hand block of twelve (except one stamp) uncancelled, wrinkled or 
creased at places, fine . . . . . .  (40) £98 5s.

182 — ditto 2c. on 12c. pale violet, variety surcharge double, showing the
two different types of "2", S.G. 156a, part o.g., few small stains, otherwise 
very fine (see photo) . . . (1) £55

1 83 O — ditto "2" on 12c. pale violet, variety surcharge double, S.G. 156a,
a fine used copy. With "Royal" certificate (1932) (see photo) (1) £50

184 -frffl —  ditto "2" on 24c. emerald-green S.G. 158, a part o.g. block of four
from lower-left corner of sheet with Control, top-left stamp creased, a
little toned or stained, otherwise fine . . . (4) £17

185 — ditto, the same in an extremely fine o.g. block of six ( 3x 2)  . (6) £25 10s.
186 — The Collection, comprising S.G. 149 (3), 150 (3), 151 (strip of four),

152 (2), 153 (2), 155, 156 in pair, 155, 156 (2) in strip, 156a (soiled and
rubbed at right), 157, 158 in pair, all o.g. or part o.g., mostly fine (23) £104 15s.
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Lot No. 1882, T Y P E -S E T  PRO VISIO N A LS Est. Value

187 January 1882. A correspondence between Government Officials regarding
the issue and need of these provisionals.
One to the Government Secretary, dated 4th Jan. 1882 reads as follows:
"The Postmaster General has just called here to represent that he is wholly 
out of 1 Cent stamps and nearly out of 2 Cents stamps. None have arrived 
by the mail and the only course open appears to be to let Baldwins print 
off a few thousand as per example submitted. Mr. Wight suggests red 
paper for one Cent and yellow paper for two Cents stamps. These should 
be initialled in the Receiver-General's before being issued from time to 
time as may be requisitioned for. CTC".
Notes on the reverse of this letter read; "This is submitted with reference 
to Mr. Gallagher's minute of yesterday. G.M. 4th January 1882" and 
"This course must be adopted there is no help for it, but initialling will be no 
security. A real security will be found, I think, in perforating each stamp 
with the perforating stamp "SPECIMEN" in Govt. Secty. Office. It can 
be lent to the Rec. General and used under proper restrictions. W.Y.
(WAG Young, Lieutenant Governor) 4.1.82".
The example referred to is as the issued stamp in black and with a circular 
"BRITISH GUIANA" obliteration. A most interesting lot. (for the Proof 
see photo on page 27) . . . (4 letters) E £50 +

188 First setting, first printing 2c. yellow, a reconstructed sheet of twelve, E £15
both types and small "2" varieties, one used, others unused, fine . (12) to £20

189 -&UQ — Second printing 1c. magenta, two unused blocks of six forming the
complete setting, very fine. The sheet of twelve was divided to enable E £20
the Specimen perforation to be applied . . . (12) to £25

190 — Third printing 2c. yellow, a part reconstruction (No. 6 missing), all used,
except two) . . . . . . . . (11) E £7

191 -5(7® Second setting, fourth printing 2c. yellow, the complete setting in an
unused block, fine . . . . (12) E £15

192 -£[U — Fifth printing 1c. magenta, the complete setting in an unused block. E £12
fine . . . . . . . . (12) to £15

193 Third setting, sixth printing 2c. yellow, the complete setting in an unused
block, fine. In this setting the small "2" varieties appear in different
positions . . . . (12) E £15

194 —  Seventh printing 1c. magenta, the complete setting in an unused block,
fine. In this setting the "1" with foot disappears and a small "1" occurs E £12
on stamp No. 8 . . (12) to £15

195 A small Collection, comprising 1c. (used), 2c. (unused), "SPECIMEN"
omitted. Used copies of each value with "SPECIMEN" double, 1c. used 
with clear off-set. Used pair 1c., showing an attempt to perforate the 
sheet of twelve in six operations instead of twelve by folding the sheet 
double. This resulted in half the stamps having, the word "SPECIMEN" 
reversed, and a copy of the 1876 12c., perforated "SPECIMEN" . (8) E £7

196 K  1c., two copies, one on cover, other on "front", both dated 1882. Two single
1c. values on small piece dated Jan. 9 82 (first day of issue). 1886 cover
bearing pair 1c„ marked in blue "stamps out of issue" and initialled and
"4" due marking. 1887 cover bearing pair 1c. and 1882 2c. orange, E £20
inscribed in MS. "not in issue" but without Due marking . (5 items) to £25

197 i r  1882 (M ay) 1c. (pair), 2c. (2), 4c., (Control strip of three, two singles), 6c.
(Control block of six, strip of four), 8c. (block of four), all o.g. or part 
o g - f i n e .................................................................................................. (23) £40 1s.

198 O — Four used sets, S.G. 170-174, mostly fine, one 8c. with wmk. reversed
...........................................................................................................................(20) £12 10s.
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Lot No. 1888-89 Cat. or Est. Value

199 P Imperf. Plate Proof in green on unwmkd. paper, without value and overprint,
unused, a trifle soiled (1) E £5

200 1c. (block of four), 2c., 3c., 4c. (pair), 6c. to 85, 1889 "2" on 2c. and
the fraudulent double and inverted surcharge varieties, all o.g.
or part o.g. . . . . . . .  (22) E £40

201 -fr® 4c. dull purple, an o.g. pane of sixty, the third vertical row the large "4" variety.
S.G. 178, 178a, f i n e .......................................................................... (60) £20

202 S1 to S5, S .G . 185-189, all o.g., 81 has tiny surface stain, very fine
.................................................................................................................................(5) £76

203 -ft 81. S.G. 185, o.g. and very fine (1) £30
204 Another o.g. copy, from lower-left corner of sheet, very fine (1) £30
205 ■& The same in a fine part o.g. horizontal pair (2) £60
206 -fcffl The same in a fine o.g. block of four from low er-left corner of sheet

w ith Control (see photo) (4) £120
207 O 51 and 82, S.G. 185, 186, both fine used, former on small piece (2) £37

208 210 211 212

208 -fr 82, S.G. 186, a very fine o.g. horizontal pair (see photo) (2) £24
209 ^dJ The same in a very fine o.g. block of eight (4 x 2) (see photo) . (8) £96
210 84, the large "4" variety, S .G . 188a. o.g. and fine (see photo) . (1) £40
211 -ft Another copy, o.g., from bottom of sheet w ith Control, fine. With

"Royal" certificate (1944) (see photo) (1) £40
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223 224 225

Lot No. 1888-89 ( c o n t in u e d ) Cat. or Eat. Value

212 $4, a horizontal pair, left-hand stam p the large "4 " variety, part o.g.,
gum toned, o therw ise  fine (see photo on page 25) (2) £57

213 O The used Co llection , including set w ith  4c., large "4", 82, 84, 85 on
entire, other entires, etc., fine . . . . .  (29) E £40

214 P 1889. Die Proof of the design without Key Die and value, dated "3 APR 89"
and marked "BEFORE HARDENING" and Die Proof of the Key Die and 
the 1 Cent duty Die, in black on glazed cards, fine (for former see photo 
on opposite page) . . . . . (2) E £15

215 P — Plate Proof of the design without Key Die and value and Plate Proof of the
2c„ in black on card, first a trifle soiled . (2) E £6

216 —  And 1890-91, the o.g. and used Collections, including "SPECIMEN",
values to 96c., a few blocks of four, fine . (81) E £14

217 -fr[g 1890, surcharges 1c. on 82 and 1c. on 83, S.G. 208, 209, in o.g. panes of
sixty with backing paper affixed . . . . .  (120) £21

218 — ditto, the Collection, including the four double surcharge varieties, four
entires, etc., o.g. and used . . . . . .  (27) E £20

219 P 1890-91, Die Proof of the Key Die and 5 Cents duty Die in black on glazed
card, dated in MS. "Oct 24-1890" and marked "AFTER HARDENING" 
................................................................... .' . . . (1) E £6

220 P 1898, Jubilee cut-dow n Die Proofs of the fram es and of the centre
designs. Mount Roraima in black and in grey, Kaieteur Falls in E £50
black, on th ick paper (for one see photo on opposite page) . (5) to £60

221 — The Collection, including "S P EC IM EN ", b locks,10c. (22),15c. (26), E £50
four entires, etc., majority o.g. . . . . .  (164) to £60

222 HI 1899 2c. on 5c., a cancelled sheet of sixty, 2c. on 10c., sheet of sixty with
no stop and "GENTS" error, 2c. on 15c„ sheet of sixty, one the no stop
variety, last two sheets o.g. with backing paper affixed, some creasing (180) £52 11s.

223 -'r — 2c. on 10c., variety surcharge inverted, S.G. 223c, part o.g., a little
creased at top-right, fine (see photo) . (1) £28

224 -{r — 2c. on 15c., variety surcharge double, S.G. 224b, part o.g., a little
soiled on margin, very fine. With "Royal" certificate (1929) (see photo) 
.......................................................................................................................... (1) £45

225 •£? — 2c. on 15c., variety surcharge inverted, S.G. 224d, an unused copy
from top of sheet with backing paper adhering, fine. With "Royal" certificate
(1929) (see photo) . . . . . . . (1) £30

226 — The Collection, including blocks and strips, no stop, "GENTS" errors, etc.,
ten used, others part o.g. or unused . . . . • (61) E £15
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Lot No, Cat. or Est. Value

227 P 1900 to 1907 1c., nine imperf. colour tria ls  on unwm kd. paper, various E £45
colours and mostly on coloured papers, fine (for one see photo) . (9) to £50

228 P — 4c., seven imperf. colour tria ls  in different colours on Mult. CA wmkd. E £35
paper, fine (for one see photo) . . . (7) to £40

229 P —  60c., Die Proof of the Key Die and 60 Cents duty Die, in black on glazed
card, fine . . . . . . (1) E £6

230 1905-07, the Collection, including a few blocks and pairs, pane of sixty
2c. on red, two 60c. values, etc., sixteen used, others o.g. or part o.g.,
the pane has backing paper adhering . . . (161) E £20

231 — The Collection, including afew blocks, values to 96c. (2, one "SPECIMEN"),
1905 82.40, overprinted "SPECIMEN", etc., all o.g. or part o.g. (34) E £17

232 —  The o.g. and used Collection, including values to 96c. (2), majority fine
. (44) E £25

233 iz  1905 $2.40 green and violet, S .G . 251, o.g. and very fine (see photo)
. (1) £55

234 1907-10, the Collection, including blocks of fifteen 6c., 12c„ 2c. imperf.
colour trial on unwmkd. paper in red, etc., all o.g. or part o.g. except 
twenty-one . . . . . (112) E £16

235 P 1910 2c., Die Proof in black on glazed card, dated "10 MAY 09" and marked
"BEFORE HARDENING", fine . . . . (1) E £6

236 P 1913-21 12c., A rtist's  Original com posite proof on sunk card, the
basic stam p in violet, the wording and figures handpainted in 
green. Dated "Febr. 7th 12" and in M S. "Note The w ords Postage  
and Revenue are to be engraved in Key Die". Rare (see photo on 
page 27) .....................................................................................(1) E £50 I-

237 P — Die Proof of the Key Die, dated "3 O CT 12" and marked "B EFO R E
H A R D EN IN G ", and Die Proofs of the Duty Plate for the 1c., 2c.,
4c., 5c., 6c., 12c., 24c., 48c., 60c., 72c. and 96c. values, all in black E £75
on glazed cards, fine (for first and 1c. see photo on page 27) . (12) to £80

238 P — Cut-down Proofs of the Key Die and the 1c. Duty Plate, in black on glazed
cards . . . . . . . (2) E £6

239 Y? — 1c. (two blocks of four), 2c. (block of four, single), 4c. (block of four,
single), 5c„ 6c. (2), 12c. to 72c., 96c. (3) and "SPECIMEN" with four 96c.
values, all o.g. or part o.g. . . . . . .  (43) E £10

240 — The Collection, including shades, four 96c. values, 1918, War Tax, etc.,
thirty-six are o.g. or part o.g., fine . . . . .  (63) E £10

241 1921-27 and 1922-33, the Collection, including a few blocks, pairs,
entires, three 96c. values (one "SPECIMEN"), etc., thirty-seven are
used . . . . . . . . .  (101) E £14

242 1931, Centenary o.g. and used sets, set perforated "SPECIMEN", four first
day covers with the lower values and 2c., mint sheet of 120 . (140) E £15
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Lot No. Cat. or Est. Value

243 1934-51, the Collection, including three 81 values (one "SPECIMEN"),
three entires, small piece showing Ship cancellation, etc,, thirty-seven are
o.g, or part o.g. . . . . . . .  (77) E £25

244 i t  1938-52 81, pert. 1 4 x 1 3 ,  S .G . 317a, o.g., from right of sheet, very
f i n e ................................................................................................................(1) £55

245 — The o.g. and used Collection, including "SPECIMEN", blocks, entires, E £15
eight 83 values, etc. . . . . . . .  (179) to £20

246 The Collection of Commemoratives from 1935 to 1953, including Silver
Wedding 83 (2), a sheet of sixty 1937, Coronation 2c„ etc., also 1954-62,
with values to 85, etc., all o.g. or part o.g. except thirty . (169) E £7

247 E Newspaper W rappers, 1883 1c. green, 2c. red, hand-painted essays
on printed Newspaper W rappers, affixed to Official leaves marked 
"Appendix A" and "APPENDIX B" and dated "Nov 8/83”. Accompanying 
the essays are three relevant letters (for 1c. see photo) (5 items) E £40 f-

OFFICIAL STAM PS  
1875

248 i t  1c. black (block of four and imperf. Plate Proof), 1877 2c. orange (vertical
pair, perfs. clipped at top-left), S.G. 01, 07, o.g., fine . (7) E £10

240 250 251

Ex 247 252
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Officia l Stam ps (continued)

Lot No. 1875 (continued) Cat. Value

Avoid disappointment. Mail your bids earlier

249 ■&[!] 8c. rose, S .G . 0 3 , an o.g. block of six (2 x 3) from top of sheet, few
perfs. ragged, lower pair slightly creased and lower-right stamp with
small tear, very fine (see photo on page 29) (6) £108

250 -£-[5] The same in a large part o.g. block of nine (3 x 3) from bottom of
sheet w ith  imprint, some perfs. ragged, creased at right and at 
top, one stam p torn and a trifle  gum thinned at places, rare (see 
photo on page 29) (9) £162

251 ■&!!] Another block of nine, large part o.g., from low er-left of sheet,
sim ilar condition (see photo on page 29) (9) £162

252 -fcd] The sam e in a large part o.g. block of ten (5 x 2) from top of sheet,
tw o  vertical creases, few  perfs. ragged and a trifle  gum thinned
at places (see photo on page 29) . . . .  (10) £180

253 i r  12c. brow nish purple, S .G . 0 4 , large part o.g., very fine (see photo)
(1) £50
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Official Stam ps (continued)

Lot No. 1 877 Cat. or Est. Value

254 1c. slate, S.G. 06, an o.g. horizontal pair, right-hand stamp slightly
creased at lower-right corner, fine (see photo on opposite page) . (2) £32

255 O 1 c., 2c. (3), 4c. (vertical pair, single), 6c., all used, mostly fine, the 6c. repaired
at lower-left . . . . . . . .  (8) £49 15s.

256 P Perf. Plate Proof in orange w ith value tablet blank (colour of the
2c.), large part o.g., perfs. cut at left, otherwise very fine. Scarce E £20
(see photo on opposite page) (1) to £30

257 6c. brown, S .G . 09 , o.g., perfs. a trifle clipped at right, very fine.
Rare (see photo on opposite page) (1) £120

258 -fr 8c. rose, S .G . 010, o.g., few  perfs. a trifle clipped, very fine. Rare
(see photo on opposite page) (1) £120

259 -ft Another o.g. copy, perfs. cut at bottom, otherwise very fine (see
photo on opposite page) . (1) £120

260 -fc The same in a horizontal pair, large part o.g., perfs. cut at top-left
and right-hand stamp has small black mark and rubbed spot, 
otherw ise very fine (see photo on opposite page) (2) £240

261 Prepared for use, but not issued, 12c. pale violet, S .G . 011. part o.g.,
few  perfs. clipped at left, very fine but a little soiled at top.
W ith "Royal" certificate (1936) (see photo on opposite page) (1) £60

262 — The same in a very fine, part o.g., horizontal pair (see photo on
opposite page) . (2) £120

263 — 24c. green, S .G . 012. part o.g., few  perfs. short, small tear at
low er-left corner, otherwise fine (see photo on opposite page)

(1) £80
264 — The same in a very fine, part o.g., horizontal pair (see photo on

opposite page) • (2) £160

END OF SALE



Monday, October 2 Oth, 1969 Page 32

s t a m p s  fo r  p h ily m p ia
E  We shall be pleased to accept for sale by auction, 

r  J  w orthw hile  single item s, selections. Collections, etc.,
b  f ° r the benefit of

l r — PHI L YMPI A 1970
© Philympia 1970 No com m ission w ill be charged—the whole of the proceeds 

will be your donation to Philympia and will help to ensure that 
it will be the World's Best International Exhibition.

Your name may be mentioned or not as you wish. All lots will be catalogued as "Offered 
on behalf of Philympia 1970".

W E H OPE YO U W ILL HELP

PHILYMPIA 1970
At International Exhibitions in th is country it is our custom  to produce an 
illustrated Private Treaty Brochure listing General and Specialized Collections 
and single rarities w hich w e have for private sale.

Obviously, a London International is the ideal place and tim e to sell to the best 
advantage, and past experience has show n that properties w hich are fully  
described in our Brochure have every chance of finding a buyer.

Private Treaty com m ission ranges from 10% to 15%, and there is no charge if a 
property rem ains unsold.

If you are thinking of selling, w hy not consider this method ? Your enquiry w ill 
receive prompt and careful attention.

Printed in Great Britain by Lonsdale & Bartholomew (London) Ltd. W.3, 
and published by H. R. Harmer Ltd., at 41, New Bond Street, W.1, on 

August 15th, 1969



The Bondi Street Stamp
-------------  Programme o f Safes -------------

at 1.30 p.m. each day

S E P T E M B E R  15. 16, 17 . SEA SO N 'S OPENING S A LE S —G EN ER A L, with over 50
lots of Collections and Various offered en bloc, followed 
by sections of Cyprus, France, Germany and States, 
Gibraltar, Italy and States, Jam aica, Newfoundland, 
RH O D ESIA , SPAIN and useful groups of Australia, 
British Guiana, Canada, Cape of Good Hope, Cayman 
Islands, Ceylon, Great Britain, Grenada, Indian States, 
Malta, New Zealand, Vatican, etc., etc.
Illustrated Catalogue 51- or 9/- with List of Prices 
Realised.

SEP T EM B ER  29, 30 and BRITISH CO M M O N W EALTH , including good selections
O C TO BER  1 of Cape of Good Hope including Mafeking, c lassic

CEYLO N , Falkland Islands covers, Gam bia, M alta, 
M AU RITIU S, NEW ZEALAN D, St. Helena, also Egypt, 
Hong Kong, Ireland, Kenya, North Borneo, Rhodesia, St. 
Vincent, Sarawak, Sierra Leone, Sudan, etc., etc.
Catalogue (1 photo-plates) 6/- or 10/- with List of Prices 
Realised.

O C TO BER  13, 14 . . .  An outstanding sale of
SPECIA LISED  G REA T BRITAIN

including important Collections offered by order of C. F. 
Windrow, Esq., of East Bridgford, Notts, and by order of 
Mrs. E, Addison, of Angmering-on-Sea and selected 
properties of other owners.

O CTO BER 2 0 ......................... Catalogue herewith.

N O VEM BER 3, 4, 5 . . . FOREIGN  CO U N TRIES, including Valuable Collections
of Scandinavia and United States offered by order of 
John Agerup, Esq., F.R.P.S.L., of Kingswood, Surrey; an 
important Collection of Italian States (notably Sicily) 
offered by order of a Continental philatelist; Russia, 
offered by order of a Maidstone, Kent, collector, etc.

N O VEM BER 17, 18, 19 . . BRITISH CO M M O NW EALTH and FOREIGN

D EC EM B ER  1, 2, 3 . . . BRITISH A M ERICA , including an important Collection
of Canada offered by order of an Overseas collector, and 
other important properties.

D EC EM B ER  15, 16, 17 . . BRITISH CO M M O N W EALTH and FOREIGN

Lists of Prices Realised 4/-.

Twelve months' Subscription for all London Catalogues and Lists of 
Prices Realised 50/- post free.





SALE 3609
List of

PRICES REALISED

(4)
PRICE 4 /-

at the Sale of the
"W. A. Townsend” Collection

of

BRITISH GUIANA
held on

OCTOBER 20th, 1969
by

H. R. HARMER LTD.
The International Stamp Auctioneers

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone: 01-629 0218 Telegrams: "Phistamsel, London, W.1."

LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s.
1 40 0 9 800 0 17 250 0 25 85 0 33 19 10
2 65 0 10 18 26 34 38 0
3 300 0 11 220 0 19 27 85 0 35
4 310 0 12 380 0 20 15 0 28 105 0 36 40 0
5 440 0 13 240 0 21 15 0 29 29 0 37 35 0
6 14 22 35 0 30 5 0 38 28 0
7 130 0 15 280 0 23 115 0 31 16 10 39 23 0
8 380 0 16 240 0 24 55 0 32 57 10 40 20 0



SALE, OCTOBER 20th, 1969

LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s. LOT £ s.
41 17 0 86 9 10 131 35 0 176 21 0 220 72 10
42 38 0 87 10 0 132 10 0 177 21 0 221 46 0
43 11 0 88 18 0 133 10 0 178 — 222 14 0
44 37 0 89 48 0 134 36 0 179 23 0 223 22 0
45 17 0 90 32 0 135 13 0 180 67 10 224 40 0
46 17 0 91 44 0 136 16 0 180A 44 0 225 18 0
47 14 0 92 52 10 137 15 0 181 27 0 226 29 0
48 15 0 93 100 0 138 80 0 182 23 0 227 60 0
49 44 0 94 33 0 139 40 0 183 28 0 228 35 0
50 — 95 17 0 140 15 10 184 5 15 229 9 0
51 12 0 96 20 0 141 46 0 185 11 0 230 16 0
52 11 0 97 29 0 142 420 0 186 25 0 231 17 0
53 15 0 98 18 10 143 22 0 187 105 0 232 19 0
54 — 99 3 10 144 — 188 16 10 233 23 0
55 — 100 3 0 145 22 0 189 26 0 234 13 0
56 750 0 101 6 0 146 19 0 190 11 10 235 8 0
57 250 0 102 12 10 147 12 0 191 33 0 236 50 0
58 — 103 8 0 148 — 192 27 0 237 100 0
59 700 0 104 10 10 149 7 0 193 18 10 238 7 0
60 57 10 105 26 0 150 8 10 194 19 0 239 7 0
61 48 0 106 33 0 151 16 10 195 15 10 240 1 1 0
62 19 0 107 48 0 152 23 0 196 38 0 241 12 0
63 16 0 108 15 10 153 25 0 197 25 0 242 13 10
64 15 10 109 9 0 154 13 0 198 4 0 243 17 0
65 35 0 110 9 0 155 17 10 199 4 0 244 36 0
66 — 111 6 0 156 15 10 200 40 0 245 14 0
67 14 0 112 8 10 157 12 0 201 8 10 246 7 5
68 — 113 23 0 158 31 0 202 46 0 247 52 10
69 17 10 114 12 0 159 — 203 22 0 248 10 10
70 230 0 115 15 10 160 31 0 204 18 10 249 —
71 52 10 116 18 10 161 34 0 205 25 0 250 —
72 52 10 117 8 10 162 — 206 70 0 251 —
73 12 0 118 18 10 163 95 0 207 19 10 252 —
74 18 0 119 — 164 33 0 208 9 10 253 35 0
75 — 120 11 10 165 36 0 209 42 0 254 16 10
76 18 10 121 32 0 166 15 0 210 32 0 255 7 0
77 22 0 122 6 0 167 20 0 211 37 0 256 19 10
78 12 10 123 — 168 — 212 25 0 257 —
79 7 0 124 33 0 169 — 213 50 0 258 —
80 14 0 125 6 0 170 10 0 214 19 0 259 20 0
81 7 10 126 12 10 171 7 10 215 8 0 260 —
82 30 0 127 14 0 172 — 216 16 0 261 —
83 170 0 128 10 10 173 10 0 217 8 0 262 65 0
84 28 0 129 32 0 174 10 0 218 — 263 12 0
85 70 0 130 46 0 175 — 219 9 0 264 80 0

TOTAL FOR SALE £12,201 
SEASO N 'S TOTAL TO DATE £99,167


